О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09. 04. 2019                                                                                              № 18

с.Ушаково

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета
Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года
 В целях обеспечения реализации в администрации Ушаковского сельсовета
Шимановского района основных положений Послания Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

постановляю:

 1 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации администрации
Ушаковского сельсовета Шимановского района основных положений Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
от 20 февраля 2019 года (далее – План мероприятий).
 2. Ответственным исполнителям принять необходимые меры по выполнению
утвержденного Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.Д.Еремеенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Ушаковского сельсовета

от 09.04.2019 № 18

 2 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

По реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района
Амурской области основных положений Послания Президента Российской Федерации
Федеральном Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

№ п/п

Мероприятия по реализации основных   положений

Срок исполнения (отчетная дата)

Ответственный исполнитель

1

2

3

4

 3 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

    1. I. Мероприятия, направленные на обеспечение устойчивого   экономического роста.

Поддержка и развитие   малого предпринимательства

1.1

Участие   в подготовке предложений для внесения в Национальную программу развития Дальнего   Востока до 2025 года и на перспективу до 2035 года. Представление их в   министерство экономического развития и внешних связей области

15.02.2019

Администрация сельсовета

1.2

Подготовка   отчета главы сельсовета о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности   деятельности  местного самоуправления   муниципального образования Ушаковского сельсовета Шимановского района за 2018   год и планируемых значениях на 2019 – 2021 годы

29.04.2019

Ведущий   специалист

администрации

 4 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

1.4

Поддержка   субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятий   муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства   на территории администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района на   2014 – 2020 годы»

22.12.2019

Администрация   сельсовета

1.5

Содействие   самозанятости безработных граждан, желающих организовать собственное дело,   включая оказание консультативной поддержки при их государственной регистрации   в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо   крестьянского (фермерского) хозяйства

2й квартал 2019 года

Администрация сельсовета

1.6

Оценка   эффективности реализации показателей муниципальных программ

ежеквартально

 5 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

Администрация сельсовета

    1. II. Осуществление контрольно – надзорных функций

2.1

Проведение   мониторинга сохранения достигнутого соотношения между уровнем оплаты труда отдельных   категорий работников бюджетной сферы и уровнем средней заработной платы в   Амурской области

глава сельсовета

    1. III. Мероприятия, направленные на создание условий для   благоприятного течения демографических процессов, повышения уровня жизни,   укрепление семейных ценностей

3.1.

Оказание   содействия управлению социальной защиты населения в предоставлении социальных   выплат населению села Ушаково Шимановского района

2019 год

Администрация   сельсовета

 6 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

3.2.

Участие   в областном форуме молодых семей

01.06.2019

глава сельсовета, СДК

3.3

Проведение   мероприятий, посвященных:

Международному   дню семьи;

Всероссийскому   дню семьи, любви и верности;

Дню   матери

01.06.2019

 7 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

15.07.2019

06.12.2019

Администрация сельсовета ,СДК

3.4

Проведение   чествования супружеских пар – юбиляров

15.07.2019

15.01.2020

Администрация   сельсовета

3.5

Пропаганда   и популяризация здорового образа жизни, систематических занятий физической   культурой и спортом посредством организации и проведения мероприятий в рамках   реализации Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду   и обороне», , организации и проведения сельских спортивных мероприятий.

15.07.2019

 8 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

25.12.2019

МБОУ   «Ушаковская СОШ», СДК

    1. IV. Мероприятия, направленные на повышение качества   образования, укрепление системы внешкольного дополнительного образования,   поддержку одаренных детей и талантливой молодёжи, подготовку профессиональных   кадров

4.1

Развитие   и поддержка волонтерского движения "Добрые сердца"

31.10.2019 31.10.2020

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

4.2

Проведение   сельских акций "Ветеран живет рядом", "Памятник" и т.д.

20.04-09.05.2019 20.04-09.05.2020

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

 9 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

4.3

Участие   в реализации областного  проекта   профессиональной ориентации и развития талантов обучающихся 6-11 классов   «Билет в будущее»

15.07.2019 31.12.2019

СДК.

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

4.4

Поддержка   одаренных детей, талантливой молодежи, предоставление им возможности участия   во всероссийских и международных, областных конкурсах, фестивалях, выставках,   олимпиадах

15.07.2019 25.12.2019

СДК.

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

    1. V. Мероприятия, направленные на укрепление общественного,   политического и гражданского согласия, развитие гражданского общества,   сохранение исторического наследия

 10 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

5.1

Проведение   мероприятий по патриотическому воспитанию населения  села Ушаково Шимановского района всех   возрастных категорий

25.12.2019

СДК

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

5.2

Проведение   мероприятий в рамках 80-летия со дня образования Шимановского района

16.05.2019

25.12.2019

СДК,   глава сельсовета

5.3

 11 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

Проведение   мероприятий в рамках «Года театра»

25.12.2019

СДК

5.4

Реализация   стратегии развития государственной политики РФ в отношении российского казачества   на территории администрации Ушаковского сельсовета

25.12.2019

СДК.

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

    1. VI. Мероприятия, направленные на обеспечение экологической   безопасности, охрану окружающей среды

6.1

Проведение   массовых экологических субботников, акций, способствующих улучшению санитарного   состояния населенного пункта села Ушаково

 12 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

31.05.2019

Администрация   сельсовета

6.2

Проведение   «Дней защиты от экологической опасности» в образовательном учреждении,   сельском Доме Культуры

30.06.2019

СДК

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

6.3

Проведение   противопожарной пропаганды и обучение воспитанников и обучающихся  мерам пожарной безопасности (открытые уроки   в школах, беседы, лекции, доклады СДК и т.д.)

31.12.2019

СДК.

 13 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

6.4

Распространение   наглядной противопожарной агитации (листовки, памятки, буклеты и т.д.)

31.12.2019

Администрация   села, СДК.

МБОУ   «Ушаковская СОШ»

    1. VII. Мероприятия, направленные на совершенствование   использования информационных технологий

7.1

Участие   в формировании перечня комплексных муниципальных услуг по основным жизненным   ситуациям

01.08.2019

Администрации   села

 14 / 15

О комплексе мер по реализации в администрации Ушаковского сельсовета Шимановского района Послания Президента Российской Федерации Феде-ральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

    1. VIII. Организационное обеспечение реализации плана   мероприятий

8.1

Осуществление   контроля за реализацией в Шимановском районе основных положений Послания   Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от   20.02.2019 года органами местного самоуправления района и структурными   подразделениями администрации района

31.12.2019

Администрация   сельсовета

8.2

Освещение   в средствах массовой информации мероприятий по реализации в Шимановском   районе основных положений Послания Президента Российской Федерации   Федеральному Собранию Российской Федерации от 20.02.2019 года

31.12.2019

Администрация   сельсовета

 15 / 15